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فیضیه به خشم آمد

در پی حادثه اسفناک روز پنجشنبه در منی و قربانی شدن جمعیت کثیری از حجاج بیت الله الحرام، روز شنبه دروس

مراجع عظام تقلید و نیز مدارس حوزه علمیه قم در اعتراض به این فاجعه تعطیل بود و پیش از ظهر دیروز نیز طلاب

ایرانی و غیرایرانی حوزه علمیه قم با شعار«لعن الله آل سعود» در مدرسه فیضیه گردهم آمدند.

از حاکمیت ارتجاع بر حرمین و جانباختن جمع کثیری از حجاج در مکه و منا
فیضیه به خشم آمد

در پی حادثه اسفناک روز پنجشنبه در منی و قربانی شدن جمعیت کثیری از حجاج بیت الله الحرام، روز شنبه دروس مراجع
عظام تقلید و نیز مدارس حوزه علمیه قم در اعتراض به این فاجعه تعطیل بود و پیش از ظهر دیروز نیز طلاب ایرانی و غیرایرانی

حوزه علمیه قم با شعار«لعن الله آل سعود» در مدرسه فیضیه گردهم آمدند.
* احتمال افزایش جان باختگان ایرانی به ۲۰۰ نفر

اخبار ضد و نقیض از افزایش جان باختگان ایرانی به ۲۰۰ نفر حکایت دارد.
بعد از ظهر دیروز سایت تابناک در خبری آورد: خبار رسیده از عربستان حاکی از آن است که آمار جان باختگان ایرانی حادثه منا

به دویست تن رسیده است و کماکان تلاش برای اطلاع از وضعیت حجاج مفقود ادامه دارد.
این در حالی است که اخبار تائید نشده حکایت از عبور شمار جان باختگانی ایرانی از مرز دویست تن دارد و احتمالا تا ساعاتی

دیگر، مسئولان کشورمان درباره آن توضیحات کافی را ارائه خواهند نمود.
تا لحظه تنظیم خبر، منابع رسمی این خبر را تأیید نکردهاند.
* مرگ نفر اول مسابقات بین المللی قرآن مالزی تأیید شد

دو نفر از کشته شدگان که دیروز رسما اعلام شد محسن حاجی حسنی کارگر نفر اول مسابقات بین المللی قرآن مالزی و امین
باوی از اعضای گروه تواشیح باقرالعلوم هستند.

فیلم آخرین اجرای ضبط شده حسنی کارگر، پیش از عزیمت وی و همراهانش به منا و در کنار خانه خدا در فضای مجازی موجود
است.

همچنین آمار زخمی شدگان و مفقودشدگان ایرانی این حادثه منتشر شد. نکته قابل توجه اینکه نام غضنفر رکن آبادی، سفیر
سابق ایران در لبنان که اخبار ضد و نقیض فراوانی درباره کشته شدن، زخمی شدن و مفقود شدن او در ساعات گذشته از سوی
رسانههای لبنانی و همچنین در فضای مجازی منتشر شده بود به صورت رسمی از سوی سازمان حج و زیارت در لیست مفقودین

قرار گرفت.
* فیضیه به خشم آمد

در پی حادثه اسفناک روز پنجشنبه در منی و قربانی شدن جمعیت کثیری از حجاج بیت الله الحرام، روز شنبه دروس مراجع
عظام تقلید و نیز مدارس حوزه علمیه قم در اعتراض به این فاجعه تعطیل بود و پیش از ظهر دیروز طلاب ایرانی و غیرایرانی

حوزه علمیه قم با شعار«لعن الله آل سعود» در مدرسه فیضیه گردهم آمدند.
در این تجمع که با حضور گسترده طلاب خارجی و ایرانی حوزه علمیه قم برگزار شد در ابتدای جلسه مجری برنامه به قرائت

متنی از طرف آن جمع پرداخت؛ در بخشی از این متن آمده است:
مکه، ای قبله گاه مسلمین جهان؛ اکنون که یزیدیان بر تو میتازند و قلب تورا نشانه میگیرند وای بر مسلمین اگر از جای

برنخیزند و بگذارند سران آل سعود همچنان سر مست در قصور خود زندگی کنند.
در ادامه مراسم پس از قرائت پیام تسلیت مقام معظم رهبری به مناسبت واقعه منی، طلاب حوزه علمیه قم با شعارهائی
همچون «امروز فیضیه خشمگین است»، «لعن الله آل سعود»، «آل سعود حیا کن حرمین را رها کن»، «آل سعود آل ابوسفیان

است» و «مرگ بر آمریکا و اسرائیل» اعتراض خود را به این واقعه اسفناک نشان دادند.
* حجت الاسلام و المسلمین سعیدی امام جمعه قم

حجت الاسلام و المسلمین سعیدی امام جمعه قم به عنوان سخنران این مراسم ضمن محکومیت این جنایت غیرانسانی بیان
کرد: مهاجرانی که برای رضای خدا و عمل به تکلیف الهی و حفظ دین با مشقت فراوان ترک دیار خویش کردند و جز خدای
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خویش محبوبی نداشتند و خوشا بحال کسانی که در این هنگام مرگ به سراغ آنها بیایید که اجری عظیم در انتظار آنهاست.
امام جمعه قم افزود: و امروز که این مهاجران بعد از بجاآوردن تعدادی از ارکان حج واجب میرفتند تا با انجام قربانی به احرام
خود پایان دهند مرگ به سراغ آنها آمد و این اجر بزرگی برای این شهیدان است اما از سوی دیگر این فاجعه انسانی بدلیل بی

کفایتی مقامات سعودی رخ داده است و قطعا آنها باید پاسخگوی آن باشند.
او با اشاره بر اینکه آل سعود ثابت کرد که توان پذیرائی از مهمانان خانه خدا را ندارد، اضافه کرد: اگر هم اکنون جلوی این بی

کفایتیها گرفته نشود احتمال وقوع این حوادث در آینده نیز مجددا وجود دارد.
سعیدی ادامه داد: اکنون وقت آن رسیده است که تمام مسلمین جهان به سعودیها اعلام کنند که اماکن مذهبی خانه پدری

شما نیست و طبق بیانات قرآن کریم همه مسلمانان باید بر اداره آن نظارت داشته باشند.
او افزود: ما خواستار آن هستیم تا در دادگاهی صالح تکلیف این وقایع اخیر و مراسم حج و اداره اماکن مذهبی در عربستان با

نظارت سازمان کنفرانس اسلامی مشخص شود.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه(س) در پایان خطاب به رییس جمهوری اسلامی ایران گفت:شما به عنوان نماینده این
مردم اکنون که در سازمان ملل حضور دارید با سران کشورهای اسلامی گردهم آیید و با همفکری یکدیگر تصمیمی قاطع برای آل

سعود بگیرید.
با قرائت برگزار شد  از طلاب و اساتید حوزه علمیه قم  با حضور آیات مقتدایی، خاتمی، سعیدی و جمعی  این مراسم که 

بیانیههائی از سوی شورای عالی حوزههای علمیه و تیپ امام صادق(ع) پایان یافت.
* کارشکنیهای حاکمان وهابی برای پیگیری وضعیت حجاج آسیب دیده

* عربستان اجازه سفر به وزیر بهداشت ایران نداد
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: دولت عربستان اجازه سفر به دکتر سیدحسنهاشمی وزیر بهداشت را
برای بررسی وضعیت مجروحان حادثه منا و عیادت از آنها نداد و شرایط لازم را برای اعزام نیرو از ایران برای رسیدگی به

مصدومان فراهم نکرد.
ایرج حریرچی به ایرنا گفت: وزارت بهداشت به محض اعلام حادثه منا در روز پنجشنبه، آمادگی خود را برای اعزام نیرو، اعم از
پزشک، پرستار و پیراپزشک اعلام کرد، اما دولت عربستان شرایط لازم را برای اعزام نیرو از جمله حضور وزیر بهداشت فراهم

نکرد.
وی ادامه داد: علاوه بر آن در روز پنجشنبه به دولت عربستان اعلام کردیم که به هیات ایرانی اجازه دسترسی به مجروحان ایرانی
را که در بیمارستانهای عربستان هستند، بدهند که باز هم طرف عربستانی از کانالهای دیپلماتیک اعلام کرد که این شرایط فراهم

نیست.
قائم مقام وزیر بهداشت گفت: اکنون تیم پزشکی مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر با کار طاقت فرسا مشغول رسیدگی به
مجروحان ایرانی در مراکز درمانی ایران در عربستان است و بر اساس اطلاعاتی که دریافت کرده ایم حال اکثر مصدومان ایرانی

در بیمارستانها که حدود 91 نفر هستند، خوب است.
سخنگوی وزارت بهداشت ادامه داد: مشکل و نگرانی اصلی، وضعیت زائران ایرانی مفقود شده است که تعداد آنها زیاد است،
عده زیادی از این افراد مجروحانی هستند که در بیمارستانهای شهرهای دیگر از جمله طائف بستری هستند اما هیچ اطلاعی از

وضعیت آنها نداریم.
حریرچی گفت: بیمارستانهای کشور برای پذیرش مجروحانی که نیاز به خدمات درمانی داشته باشند، آماده هستند اما به نظر
می رسد اقدامات اورژانسی برای مجروحان در عربستان انجام شده و اکثر مجروحانی که طی روزهای آینده به کشور بازمی

گردند، نیازی به انتقال به بیمارستان ندارند.
دکتر حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت در خصوص فراهم شدن امکان سفر وزیر بهداشت به عربستان نیز گفت: از طرف وزارت
خارجه درخواستی به طرف سعودی مبنی بر سفر وزیر بهداشت و هیئت همراه باهدف عیادت از مجروحان و اقدامات مدیریتی
لازم با توجه به شرایط سخت، ارسال شد و در همین راستا نیز برای فراهم شدن امکان این سفر تقاضای ویزا شد که متاسفانه
طرف سعودی با توجه به شرایط نابسامان بوجود آمده، اقدامات دیپلماتیک در خصوص صدور روادید راصورت نداد و در نتیجه

امکان سفر فراهم نشد اگرچه با مصوبه دولت مقرر شد هیئتی به سرپرستی وزیر ارشاد به عربستان سفر کند.
دکتر حریرچی تاکید کرد: اولویت حضور شخص وزیر بهداشت در عربستان برای سرکشی به وضعیت مجروحان در ۲۴ ساعت
اولیه این حادثه ضروری بود و در حال حاضر مجروحان در بیمارستانهای سعودی و هلال احمر در حال مداوا هستند و مسئله

وضعیت مفقودین ایرانی در جریان این حادثه تلخ مشکل اساسی است.
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